ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ШЕГАРСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Анастасьевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Анастасьевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издаётся с 25 декабря 2015 г.
№ 29(89)								«30» октября 2020 г.
с. Анастасьевка

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ»

Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«28» сентября 2020 г.	№ 136
с. Анастасьевка

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»
         В целях приведения Устава муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» в соответствие с Федеральным законодательством, на основании Закона Томской области от 6 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»
Совет Анастасьевского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение», утвержденный решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 31 марта 2015 года № 100, следующие изменения и дополнения:
      1)  абзац 2 пункта 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«Депутату для осуществления своих полномочий на не постоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»
       2) 1. Главу 3 дополнить Статьей 33.1:
       «Статья 33.1. Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта)
      1.  Лицам, замещающим должности Главы Анастасьевского сельского поселения, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью не более 15 календарных дней.
      2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками, установленными действующим законодательством Российской Федерации, и, как правило, предоставляется одновременно с ними.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска. Лицам, замещающим должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта), ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска по согласованию с представителем нанимателя (работодателем).
Очередность предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска определяется в соответствии с графиком отпусков.
     3. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
     4. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) в муниципальном образовании «Анастасьевское сельское поселение», осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;
         3)  пункт 27 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
     «27) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	4. Поручить Администрации Анастасьевского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета Анастасьевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                    						С.В. Бетмакаев
Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения	О.Р. Чаптарова